17/1/2022 6:14 PM

ft . o .
MlNlSTERlO DE HAClENDA cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
A\ g iy

i Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE) Pagina: 1de 3
GOBIERNO DE LA Validacion de Presupuestaria de Ingresos 00100098557-PRD_CIFE_1
REPUBLICA Periodo 2022

DOMINICANA
—_ (Valores en RD$)

HACIENDA

Estado:APROBADO

7291 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RIO VERDE ARRIBA 55,005,227.00
1 INGRESOS 55,005,227.00
1 1 IMPUESTOS 1,157,000.00
1 1 4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 1,157,000.00
1 1 4 3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,157,000.00
1 1 4 3 18 Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 200,000.00
1 1 4 3 20 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 30 9996 102 60,000.00
1 1 4 3 21 Certificacion de animales 30 9996 102 200,000.00
1 1 4 3 23 Mercado movil (chimi, hot dog y otros) 30 9996 102 4,000.00
1 1 4 3 26 Funcionamiento car wash 30 9996 102 7,000.00
1 1 4 3 30 Impuesto sobre lidias de gallo 30 9996 102 5,000.00
1 1 4 3 31 Impuesto sobre billares 30 9996 102 6,000.00
1 1 4 3 32 Espectaculos publicos con o sin boleta de entrada 30 9996 102 10,000.00
1 1 4 3 33 Licencias de construccién 30 9996 102 600,000.00
1 1 4 3 35 Permiso para romper pavimento de la via pablica 30 9996 102 5,000.00
1 1 4 3 42 Construccién nichos, fosas y panteones 30 9996 102 60,000.00
1 4 TRANSFERENCIAS 52,197,227.00
1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 31,318,336.00
1 4 1 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 31,318,336.00
1 4 1 5 03 Ordinaria segun ley 20 1955 100 31,318,336.00
1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20,878,891.00




ft
i

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)

Validacion de Presupuestaria de Ingresos
Periodo 2022
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml

17/1/2022 6:14 PM
Pagina: 2de 3
00100098557-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7291

1 4
1 4
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 5
1 6
1 6
1 6
1 6

03

06

14

15

20

27

39

12

16

07

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RIO VERDE ARRIBA
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS
Ordinaria segun ley

INGRESOS POR CONTRAPRESTACION

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

TASAS

Tasa a la matanza de animales

Inhumacién y exhumacion

Expedicion certificaciones

Recoleccion desechos soélidos

Certificacion uso de suelo

DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Casetas fijas y mdviles

ARRENDAMIENTOS

Corrales para animales

Matanza y expendio de carnes

OTROS INGRESOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS

Arrendamiento de terrenos en cementerios

20

30

30

30

30

30

30

30

30

30

1955

9995

9995

9995

9995

9995

9998

9998

9998

9998

100

102

102

102

102

102

102

102

102

102

55,005,227.00
20,878,891.00
20,878,891.00
1,501,000.00
1,501,000.00
1,455,000.00
50,000.00
80,000.00
25,000.00
1,300,000.00
0.00

6,000.00
6,000.00
40,000.00
0.00
40,000.00
150,000.00
150,000.00
150,000.00

150,000.00




GOBIERNO DE LA
REPUBLICA
DOMINICANA

HACIENDA

MINISTERIO DE HACIENDA
Centralizacion de la Informacion Financiera del Estado (CIFE)
Validacion de Presupuestaria de Ingresos
Periodo 2022
(Valores en RD$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml
17/1/2022 6:14 PM

Pagina: 3de 3
00100098557-PRD_CIFE_1

Estado:APROBADO

7291

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RiO VERDE ARRIBA

55,005,227.00

Total General

55,005,227.00



