

MINISTERIO DE HACIENDA

Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2022
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 17/1/2022 6:14 PM Pagina: 1 de 3 00100098557-PRD_CIFE_1

Estado: APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7291						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RÍO VERDE ARRIBA				55,005,227.00
	1					INGRESOS				55,005,227.00
	1	1				IMPUESTOS				1,157,000.00
	1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS				1,157,000.00
	1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS				1,157,000.00
	1	1	4	3	18	Anuncios, muestras y carteles	30	9996	102	200,000.00
	1	1	4	3	20	Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares	30	9996	102	60,000.00
	1	1	4	3	21	Certificación de animales	30	9996	102	200,000.00
	1	1	4	3	23	Mercado móvil (chimi, hot dog y otros)	30	9996	102	4,000.00
	1	1	4	3	26	Funcionamiento car wash	30	9996	102	7,000.00
	1	1	4	3	30	Impuesto sobre lidias de gallo	30	9996	102	5,000.00
	1	1	4	3	31	Impuesto sobre billares	30	9996	102	6,000.00
	1	1	4	3	32	Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada	30	9996	102	10,000.00
	1	1	4	3	33	Licencias de construcción	30	9996	102	600,000.00
	1	1	4	3	35	Permiso para romper pavimento de la vía pública	30	9996	102	5,000.00
	1	1	4	3	42	Construcción nichos, fosas y panteones	30	9996	102	60,000.00
	1	4				TRANSFERENCIAS				52,197,227.00
	1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES				31,318,336.00
	1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				31,318,336.00
	1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	31,318,336.00
	1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				20,878,891.00



MINISTERIO DE HACIENDA

Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2022
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 17/1/2022 6:14 PM Pagina: 2 de 3 00100098557-PRD_CIFE_1

Estado: APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7291						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RÍO VERDE ARRIBA				55,005,227.00
	1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS				20,878,891.00
	1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	20	1955	100	20,878,891.00
	1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN				1,501,000.00
	1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS				1,501,000.00
	1	5	1	3		TASAS				1,455,000.00
	1	5	1	3	06	Tasa a la matanza de animales	30	9995	102	50,000.00
	1	5	1	3	14	Inhumación y exhumación	30	9995	102	80,000.00
	1	5	1	3	15	Expedición certificaciones	30	9995	102	25,000.00
	1	5	1	3	20	Recolección desechos sólidos	30	9995	102	1,300,000.00
	1	5	1	3	27	Certificación uso de suelo	30	9995	102	0.00
	1	5	1	4		DERECHOS ADMINISTRATIVOS				6,000.00
	1	5	1	4	39	Casetas fijas y móviles	30	9998	102	6,000.00
	1	5	1	5		ARRENDAMIENTOS				40,000.00
	1	5	1	5	12	Corrales para animales	30	9998	102	0.00
	1	5	1	5	16	Matanza y expendio de carnes	30	9998	102	40,000.00
	1	6				OTROS INGRESOS				150,000.00
	1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD				150,000.00
	1	6	1	3		ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS				150,000.00
	1	6	1	3	07	Arrendamiento de terrenos en cementerios	30	9998	102	150,000.00



MINISTERIO DE HACIENDA

Centralización de la Información Financiera del Estado (CIFE)
Validación de Presupuestaria de Ingresos
Período 2022
(Valores en RD\$)

cife_rep_validacion_ingresos.jrxml 17/1/2022 6:14 PM Pagina: 3 de 3 00100098557-PRD_CIFE_1

Estado: APROBADO

Capítulo	Tipo	Concepto	Cuenta	SubCuenta	Auxiliar	Descripción	Fuente de Financiamiento	Fuente Especifica	Organismo Financiador	Presupuesto Original
7291						JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE RÍO VERDE ARRIBA				55,005,227.00

Total General

55,005,227.00